



## Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -  
 CNPJ nº. 45.323.474/0001-02  
 Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro  
 Aramina - Estado de São Paulo  
 www.aramina.sp.gov.br

**EDITAL Nº. 100/2023**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 78/2023**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 119/2023**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 85/2023**  
**SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 70/2023**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 28/2024**

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA**, estabelecida na Rua Bráulio de Andrade Junqueira, 795 – Centro – Aramina – SP – CEP: 14.550-000, inscrita no CNPJ: 45.323.474/0001-02, neste ato representada pela sua Prefeita, Maria Madalena da Silva, e a empresa **CICOMAQ LICITAÇÕES, PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ: 45.303.997/0001-97, com sede no endereço Rua 32, 1129, Centro, Barretos/SP, CEP: 14.780-130, telefone: (16) 3322-3777, neste ato representada por seu procurador que a esta subscreve, resolvem nos termos da Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993 e da Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002 bem como da e suas alterações e em conformidade com o resultado do procedimento em epígrafe, **REGISTRAR OS PREÇOS** para eventual fornecimento dos objetos a seguir:

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA.**

**Item e descrição, unidade, marcas e quantidades:**

SEQ.	DESCRIÇÃO	U.M.	QTDE	MARCA	VL. UNITÁRIO	TOTAL
3	ACENDEDOR AUTOMÁTICO PARA FOGÃO, CONFECCIONADO EM METAL E PLÁSTICO. NÃO DEVE REQUERER O USO DE GÁS E NÃO PRODUZIR CHAMA, APENAS FAÍSCA DE ACENDIMENTO.	UN	360,00	MIX	8,40	3024
26	BALDE QUADRADO (CAPACIDADE DE 12 LITROS): COM UMA EXTREMIDADE EM FORMATO DE BICO PARA DESCARTE DE ÁGUA SEGUINDO AS MEDIDAS 38 CM DE COMPRIMENTO, 30CM DE LARGURA E 40 CM DE ALTURA FABRICADO EM PLÁSTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE COM ALÇA PLÁSTICA SEGUINDO UMA COR DIFERENTE A DO BALDE. POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL COM CRQ, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA EMBALAGEM.	UN	170,00	ANDRADE	20,86	3546,2
27	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS - INDICADA PARA APARELHOS QUE PRECISAM DE BATERIAS DE ALTA PERFORMANCE. MATERIAL: DIÓXIDO DE MANGANÊS. TIPO DE BATERIA: ALCALINA.	UN	1.100,00	ELGIN	8,40	9240
30	BOTA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC, FORRADA, ANTIDERRAPANTE, CANO CURTO. BOTA DE USO DOMÉSTICO (LAVAR BANHEIRO, COZINHA,	PAR	610,00	BRACOL	43,40	26474



# Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

1323

	QUINTAL, ETC.) E INDUSTRIAL (FRIGORÍFICOS, LATICÍNIOS, COZINHAS, GRANJAS, PESCAS, AÇOUGUES). COR PRETA, NUMERAÇÃO 34 AO 46, CANO EXTRA CURTO (APROX.. 13,5CM), COM NO MÍNIMO 6,00MM DE ESPESSURA, FORRAÇÃO EM 100% POLIÉSTER, CABEDAL SUPERFÍCIE ESPELHADA, MATÉRIA-PRIMA EM PVC INJETADO COM ADIÇÃO DE PLASTIFICANTES E NITRÍLICOS, MATERIAIS VIRGENS.					
32	CAPA PARA COLCHÃO DE BERÇO 70 X 1.30 X 12CM COM ZÍPER	UN	200,00	AMERICANO	70,00	14000
54	CREME PREVENTIVO PARA ASSADURAS DE BEBÊS - BEPANTOL TAMNHO: 120 G; FABRICANTE: BAYER; DIMENSÃO DO PRODUTO:5.6 X 4.4 X 19 CM; 150 G O PRODUTO CONTÉM DEXPANTENOL, OU TAMBÉM CONHECIDO COMO PRÓ-VITAMINA B5, QUE ACELERA O PROCESSO DE REPARAÇÃO CELULAR, PROMOVENDO A RESTAURAÇÃO DA PELE, DEIXANDO-A RESISTENTE, MACIA E HIDRATADA. " MANTÉM A PELE SAUDÁVEL FORMANDO UMA BARREIRA PROTETORA TRANSPARENTE QUE REDUZ O CONTATO ENTRE A PELE SENSÍVEL DO SEU BEBÊ E AGENTES POTENCIALMENTE IRRITANTES, COMO A URINA E AS FEZES DO PRÓPRIO BEBÊ " PODE SER APLICADA EM TODAS AS TROCAS DE FRALDA PARA GARANTIR CONSTANTE PREVENÇÃO E PROTEÇÃO " LIVRE DE PERFUMES, CORANTES, PARABENOS E OUTROS CONSERVANTES PARA ACALMAR ATÉ MESMO A PELE MAIS DELICADA - INCLUINDO A DOS BEBÊS PREMATUROS " CONTÉM PRÓ-VITAMINA B5, QUE AUXILIA NA REGENERAÇÃO NATURAL DA PELE, ENQUANTO MANTÉM ELA MACIA, HIDRATADA E SAUDÁVEL " CONTÉM PRÓ-VITAMINA B5	UN	500,00	BEPANTOL	70,00	35000
76	EDREDON DE SOLTEIRO MEDIDAS:1.5 M X 220 M MATERIAL: MALHA 100% ALGODÃO - COR: ESCURA	UN	400,00	GCONFECCOES	168,00	67200
78	EMBALAGEM PARA BATATA FRITA - 10,2CM X 9,5CM X 3,2CM (AXLXC) - CAPACIDADE: APROXIMADAMENTE 120G (BATATA FRITA PALITO)	UN	1.000,00	CROMUS	56,00	56000
80	ESCOVA DENTAL - USO ADULTO, COM CERDAS EM NYLON, MÉDIA/MACIA, DISTRIBUÍDAS NO MÍNIMO EM 3 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO NO MÍNIMO 30 TUFOS DE CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NAS MESMA ALTURA, CABO RETO, ANATÔMICO, RESISTENTE, MEDIDO APROXIMADAMENTE 17 CM, COM EMPUNHADURA.	UN	400,00	MEDFIO	1,48	592
85	ESCOVA SANITÁRIA. ESCOVA SANITÁRIA SEM SUPORTE, CORPO EM PLÁSTICO E CERDAS CRESPIAS EM FORMATO CIRCULAR DE NYLON RESISTENTE E	UN	190,00	FLORA	2,80	532



## Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

1324

	DURÁVEL. MEDIDAS APROXIMADAS 38 X 11 X 9 CM					
87	ESPONJA (LÃ) DE AÇO PARA LIMPEZA DE PANEAS, TALHERES, LOUÇAS, VIDROS E OBJETOS DE ALUMÍNIO, COMPOSTO DE AÇO CARBONO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADOS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 8 UNIDADES, COM PESO LÍQUIDO DE 60G, NO MÍNIMO, POR PACOTE.	UN	2.500,00	AÇOBOM	1,60	4000
88	ESPONJA (LÃ) DE AÇO PARA LIMPEZA DE PANEAS, TALHERES, LOUÇAS, VIDROS E OBJETOS DE ALUMÍNIO, COMPOSTO DE AÇO CARBONO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADOS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 8 UNIDADES, COM PESO LÍQUIDO DE 60G, NO MÍNIMO, POR PACOTE.	PCT	4.500,00	AÇOBOM	1,60	7200
89	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, PARA LIMPEZA EM GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO MEDINDO, NO MÍNIMO, 100X75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES	PCT	3.500,00	AÇOBOM	1,60	5600
90	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇAS - COMPOSTA DE FIBRA VERDE DE MEDIA ABRASIVIDADE, E ESPONJA AMARELA, TAMANHO 75 X 100 MM MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADA EM PACOTE COM 10 UNIDADES CONTENDO A MARCA DO PRODUTO. EMBALAGEM CERTIFICADA PELO INMETRO. O FABRICANTE DEVERÁ TER LAUDOS OU FICHAS TÉCNICAS DE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, REGISTROS OU NOTIFICAÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA PARA PRODUTOS E EMBALAGENS. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA EMBALAGEM	UN	6.000,00	FLORA	6,50	39000
101	FRALDA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO TAMANHO - G - 21 X 38 X 21 CENTÍMETROS	UN	28.000,00	HUGGIES	1,08	30240
102	FRALDA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO - TAMANHO - M - 38 X 10.3 X 17.2 CENTÍMETROS	UN	26.000,00	HUGGIES	0,92	23920
103	FRALDA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO TAMANHO - EXG	UN	30.000,00	HUGGIES	1,27	38100
104	FRALDA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO TAMANHO - XG - 21 X 33 X 22 CENTÍMETROS	UN	29.000,00	HUGGIES	1,27	36830
108	GARRAFA TÉRMICA BOTIJÃO COM CAPACIDADE DE 5 LITROS	UN	70,00	TERMOLAR	84,00	5880
109	GARRAFA TÉRMICA COM SISTEMA DE BOMBA (PRESSÃO) PARA FACILITAR O SERVIR E ALÇA RETRÁTIL PARA TRANSPORTE. COM AMPOLA DE VIDRO - CAPACIDADE MÍNIMA DE 1 LITRO.	UN	70,00	TERMOLAR,	46,60	3262



## Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

1321

119	KIT DE RODO ABRASIVO ESPONJA LAVA PISO E AZULEJO - KIT C/ 06 UNIDADES - RODO DE ESPUMA ABRASIVA PARA LIMPEZA DE PISO COM APROXIMADAMENTE 30 CM, CABO LONGO DE MADEIRA	KIT	230,00	FLORA	29,68	6826,4
132	LIMPADOR MULTIUSO- DESENGORDURANTE - 500ML	UN	1.900,00	AGUDIM	2,38	4522
134	LIXEIRA C/ PEDAL - 50 LITROS: COR BRANCA, FABRICADA EM POLIPROPILENO DE PRIMEIRA QUALIDADE COM O FUNDO ARREDONDADO, COM TAMPA PARA FECHAMENTO PARA QUE A MESMA NÃO PERMANEÇA ABERTA, PRODUTO DEVERÁ TER A ALTURA E DIÂMETRO COMPATÍVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE SACO DE LIXO COM CAPACIDADE DE 60 LITROS. POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE, DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA EMBALAGEM	UN	210,00	AGUDIM	84,00	17640
135	LIXEIRA COLETOR RETANGULAR COM PEDAL DE 15 LITROS - DIMENSÃO 40,2CM X 32,3CM X 28,1CM (ALTURA X COMPRIMENTO X LARGURA).	UN	120,00	AGUDIM	21,00	2520
136	LIXEIRA COLETOR RETANGULAR COM PEDAL DE 50 LITROS- DIMENSÃO: 72,0CM X 44,0CM X 33,0CM (ALTURA X COMPRIMENTO X LARGURA).	UN	120,00	AGUDIM	70,00	8400
141	LIXEIRA COM PEDAL E RODAS 90 LITROS - DIMENSÃO: 59.7 X 39.5 X 80 CENTÍMETROS	UN	140,00	ARQPLAST	168,00	23520
145	LIXEIRA PEQUENA PARA PIA DE COZINHA - COR BRANCA - PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, COM CANTOS ARREDONDADOS E SUPERFÍCIE DE PAREDE LISA, PARA NÃO ACUMULAR RESÍDUOS. POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE NA EMBALAGEM	UN	75,00	ARQPLAST	31,60	2370
167	PÁ DE LIXO: BASE POLIPROPILENO, MEDIDAS APROXIMADAS 29X29 CM, COM CABO LONGO DE MADEIRA, ALTURA ERGONÔMICA APROXIMADA DE 70CM.	UN	180,00	SILVA	4,90	882
178	PANO DE LIMPEZA DE MICROFIBRA - 30 CM X30 CM	UN	550,00	SG	3,15	1732,5
185	PAPEL ALUMINIO MEDINDO 45CM X 7,5MT	RL	300,00	LIFECLEAN	5,04	1512
197	PRENDEDOR DE ROUPA COM 12 UN	UN	1.000,00	4 ESTAÇÕES	1,68	1680
217	RODO MÁGICO ABSORVENTE CARACTERÍSTICAS: REFIL ABSORVENTE EM ESPUMA PVA COM 28 CM, COM CABO EM AÇO/FERRO INOX REFORÇADO, COM ALAVANCA DE PUXAR, SISTEMA DE DUPLO ROLETES PARA ESPREMER.	UN	500,00	ANDRADE	53,30	26650
220	ROLO BOBINA PANO MULTIUSO TIPO PERFEX 25 METROS 50 PANOS; DESCRIÇÃO: BOBINA PANO MULTIUSO - MEDIDAS DO PANO : LARGURA 30CM	RL	500,00	LIFECLEAN	10,15	5075



## Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -  
 CNPJ nº. 45.323.474/0001-02  
 Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro  
 Aramina - Estado de São Paulo  
 www.aramina.sp.gov.br

	COMPRIMENTO 50CM - MEDIDAS DA BOBINA : ALTURA 30 CM COMPRIMENTO 25 METROS - QUANTIDADE: 50 PANOS EM CADA BOBINA- BOBINA COM PICOTES A CADA 50 CM					
230	SABONETE EM TABLETE INFANTIL, GLICERINADO, DEVE SER UM PRODUTO HIDRATANTE QUE DEIXE A PELE DOS USUÁRIOS MACIA E PRINCIPALMENTE LIMPA. SUA APLICAÇÃO NÃO DEVE EM HIPÓTESE ALGUMA IRRITAR A PELE. DEVE POSSUIR AROMA DE ERVA CIDREIRA OU OUTRO - UNIDADE COM NO MÍNIMO 80 GRAMAS. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	UN	1.200,00	123 BABY	1,68	2016
231	SABONETE EM TABLETE, 80GR INFANTIL, GLICERINADO	UN	2.350,00	123 BABY	1,68	3948
238	SACO DE PIPOCA N.1 COM 500 UNIDADES	UN	1.300,00	ALTAPAPER	16,50	21450
245	SACO PARA LIXO PRETO- REFORÇADO- ALTA RESISTÊNCIA TAMANHO: 15 LITROS- FARDO COM 100 UNIDADES	FD	800,00	FORMAPLAS	8,72	6976
261	TAPETE; TIPO TECIDO, SINTÉTICO, PARA SECAGEM DOS PÉS; SUPERFÍCIE 100% POLIPROPILENO E BASE EM BORRACHA; MEDINDO NO MÍNIMO (1,00 X 0,70)M; ESPESSURA MÍNIMA DE 6 MM; NA COR PRETA; ANTIDERRAPANTE, LAVÁVEL, RESISTENTE A TRAFEGO INTENSO;	UN	500,00	TAPETE BELO	168,00	84000
264	TAPETES PARA COZINHA; 100 % DE BORRACHA; ANTI-DERRAPANTE; SUPERFÍCIE COM NERVURAS E FUROS PARA DRENAGEM DE LÍQUIDOS; RESISTENTE E ADEQUADO PARA AQUECIMENTO RADIANTE; ANTI ESTÁTICO; RESISTENTE A ÓLEO; ANTIBACTERIANO; MEDINDO APROXIMADAMENTE: 91X152 CM; ALTURA +/- 12 MM.	UN	400,00	CRISTAL	84,00	33600
265	TENIS PROFISSIONALANTI DERRAPANTE IATE - SAPATO - OCUPACIONAL DE SEGURANCA, TIPO TENIS, BABUCHE, SOLADO EM BORRACHA ANTI- DERRAPANTE, FABRICADO EM EVA, TAMANHO VARIANDO DE NUMERACAO 34 A 44 NA COR BRANCA - SAPATO - OCUPACIONAL DE SEGURANCA, TIPO TENIS, BABUCHE, SOLADO EM BORRACHA ANT1-DERRAPANTE, FABRICADO EM EVA, TAMANHO VARIANDO DE NUMERACAO 34 A 44	PAR	1.350,00	BRACOL	80,90	109215
267	TOALHA DE MESA PLASTICA 2 M X 1M	UN	70,00	PVC	112,00	7840
268	TOALHA DE MESA- 2M X 1 M	UN	70,00	TEX	77,00	5390
269	TOALHA DE MESA IMPERMEÁVEL 3,00X 1,60. M	UN	570,00	PVC	84,00	47880
270	TOALHA DE MESA IMPERMEÁVEL TAMANHO: 1,90X 1,40M	UN	570,00	PVC	70,00	39900
271	TOALHA DE MESA TAMANHO 1,90X 1,40.M	UN	590,00	TEX	84,00	49560
272	TOALHA DE MESA TAMANHO 3,00X1,60 DE RENDA.	UN	650,00	LUX	420,00	273000



# Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

1327

279	TRAVESSEIRO INFANTIL 30 CM X 40 CM- TECIDO: 50% ALGODÃO 50% POLIÉSTER - REVESTIMENTO: 50% ALGODÃO 50% POLIÉSTER- CARACTERÍSTICAS EXTRAS: ENCHIMENTO: 100% POLIÉSTER	UN	250,00	VIVABABY	14,00	3500
285	VASSOURA DE PELO, BASE DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM ,COM CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA ENCAPADO COM PVC, COM ROSCA PLÁSTICA, MEDINDO 1,20M E DIÂMETRO DE 22MM. O PRODUTO DEVE CONTER ETIQUETA COM DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	UN	300,00	FLORA	9,80	2940
293	VASSOURA TIPO LAVATINA SANITÁRIA, COM CABO PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 25CM DE COMPRIMENTO, CERDAS DE NYLON DE APROXIMADAMENTE 3CM DE ALTURA E COM SUPORTE PLÁSTICO.	UN	200,00	FLORA	4,06	812
294	VEDA PROTETOR PORTA, DUPLO, IMPERMEÁVEL - ANTI INSETOS E SUJEIRA 80CM (MARROM) - MEDIDA: 80 CM.	UN	250,00	ANDRADE	11,20	2800
295	VEDA PROTETOR PORTA, DUPLO, IMPERMEÁVEL - ANTI INSETOS E SUJEIRA 80CM (MARROM) MEDIDA: 90 CM.	UN	250,00	ANDRADE	12,60	3150
296	VEDA PROTETOR PORTA, DUPLO, IMPERMEÁVEL - ANTI INSETOS E SUJEIRA 80CM (MARROM) MEDIDAS: 1,00 METRO.	UN	250,00	ANDRADE	14,00	3500

**VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 1.214.447,10 (UM MILHÃO, DUZENTOS E QUATORZE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS).**

O prazo de validade desta ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

Todas as especificações técnicas constantes no procedimento licitatório, assim como todos os seus termos do Edital, integram esta ata de Registro de Preços, independentemente de sua transcrição.

Aramina, 19 de fevereiro de 2024.

**MARIA MADALENA DA SILVA**

Prefeita

Órgão Gerenciador

CICOMAQ LICITAÇÕES, PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - Atividade de forma digital por CICOMAQ LICITAÇÕES

**FREDERICO AVILA SANTOS**

Cicomaq Licitações, Produtos e Serviços Ltda



# Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -

CNPJ nº. 45.323.474/0001-02

Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro

Aramina - Estado de São Paulo

www.aramina.sp.gov.br

Testemunha

[Redacted]

[Redacted]

Nome:

Nome:

CPF: 160

[Redacted]

CPF:

[Redacted]

[Redacted]



# Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -  
CNPJ nº. 45.323.474/0001-02  
Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro  
Aramina - Estado de São Paulo  
www.aramina.sp.gov.br

## TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE ARAMINA

**CONTRATADA:** CICOMAQ LICITAÇÕES, PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

**CONTRATO Nº(DE ORIGEM):** 28/2024

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

### 1. Estamos CIENTES de que:

- a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e e interessados estão cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 2º das Instruções nº01/2020, conforme "Declaração(ões) de Atualização Cadastral" anexa(s);
- e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

### 2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

**LOCAL e DATA:** Aramina, 19 de fevereiro de 2024.

#### AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: MARIA MADALENA DA SILVA

Cargo: PREFEITA

CPF: [REDACTED]

#### RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:

Nome: MARIA MADALENA DA SILVA

[REDACTED]





### Prefeitura Municipal de Aramina

- Estado de São Paulo -  
CNPJ nº. 45.323.474/0001-02  
Rua Dr. Bráulio de Andrade Junqueira, 795 - Centro  
Aramina - Estado de São Paulo  
www.aramina.sp.gov.br

Cargo: PREFEITA MUNICIPAL

CPF: [REDACTED]

Assinatura: [REDACTED]

**RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:**

**Pelo contratante:**

Nome: MARIA MADALENA DA SILVA

Cargo: PREFEITA MUNICIPAL

CPF: [REDACTED]

Assinatura: [REDACTED]

**Pela contratada:**

Nome: FREDERICO AVILA SANTOS

Cargo: REPRESENTANTE LEGAL

CPF: 144 [REDACTED]

Assinatura: [REDACTED]

**ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:**

Nome: MARIA MADALENA DA SILVA

Cargo: PREFEITA MUNICIPAL

CPF: [REDACTED]

Assinatura: [REDACTED]

**GESTOR(ES) DO CONTRATO:**

Nome: LENI APARECIDA FURLAN BONOMI

Cargo: DIRETORA DE ESCOLA

CPF: [REDACTED]

Assinatura: [REDACTED]

**DEMAIS RESPONSÁVEIS (\*):**

Tipo de ato sob sua responsabilidade: \_\_\_\_\_

Nome: \_\_\_\_\_

Cargo: \_\_\_\_\_

CPF: \_\_\_\_\_

Assinatura: \_\_\_\_\_

(\*) - O Termo de Ciência e Notificação e/ou Cadastro do(s) Responsável(is) deve identificar as pessoas físicas que tenham concorrido para a prática do ato jurídico, na condição de ordenador da despesa; de partes contratantes; de responsáveis por ações de acompanhamento, monitoramento e avaliação; de responsáveis por processos licitatórios; de responsáveis por prestações de contas; de responsáveis com atribuições previstas em atos legais ou administrativos e de interessados relacionados a processos de competência deste Tribunal. Na hipótese de prestações de contas, caso o signatário do parecer conclusivo seja distinto daqueles já arrolados como subscritores do Termo de Ciência e Notificação, será ele objeto de notificação específica. (inciso acrescido pela Resolução nº 11/2021).